cui pater sex milia equitum, duo milia peditum comisit. fuerunt et in exercitu eius comes Euerfus et Ursinus Neapoleo haud contempnendi copiarum duces. Fridericus quoque vrbinas, qui supiori bello Florentinorum arma secutus erat in eius exercitu militauit. Florentini vero postquam imminere belli sibi tempestatem senserunt. Estorem fauentinum Simonetum quem supra noiauimus, ac Sigismundum Maletestem. Postremoq; Alexandrum Sfortiam conduxere, qui simul iuncti supra decem milia equitum, peditum vero magnus numerum in castris habuerunt. Ferdinandus tamen per agrum Cortonensem in stretinum copias ducit, ubi Castellis aliquibus non magni nominis vi captis atq; direptis. Folianus non parui momenti oppidum cum oppugnare cepisset: nec hostes auxilium ferrent post dies, viij. pditionem accepit: Equitatum Estoris apud montem Politianum pluribus captis, nonnullis occisis fudit ac fugauit. Rencinium in agro Florentino vi expugnauit: Castellinam vero cum obsedisset hiberno rigore in valescente recessit, et in maritima loca ad aquam viuam patris exemplo sese recepit, quo tempore et Antho-nius Olzina vadam in litore maris sitam nauibus occupauit et ampliori fossa a terra comunxit, quo ex loco Pisannum et Volterranum agrum infestum reddidit. Cumq; in terra Florentinorum duces ad folianum castra nouissent, velletq; Ferdinandus auxilium obsessis ferre: tanq; itineri se comunisset, tanta in castra lues consecuta est, prelanguentium numero non modo ad rem gerendam, sed vix ad mouenda castra satis esset. Ob quam rem Folianum interea summa vi oppugnatum, nec minori virtute defensum, tandem ab oppidanis clam presidio traditum est: qui tamen paulo post et ipsi victorum preda fuere, oppidum incensum ac solo equatum. Per idem quoque tempus Bernardus gambacurta dum castella quatuor que pater a Florentinis acceperat intra apenninum sita Ferdinando tradere vult ab vno e suis pditum Castellis amissis/

diu Regem mendicando secutus est. Exin pace apud laudā
(vt diximus) facta reuocatus a patre Ferdināduſ in Re-
gnum concessit. Florentini que amiserant/ cuncta recepe-
runt. Baldatus pedestriū copiarū haud ignobilis ductor.
manu prompt⁹ ⁊ audax. Cum diu Florentinoꝝ/ stipendia
meruisset: in palatiū eādem accersitus. dum magistratui cō-
tinnaciter respondet. captus ex altissimis fenestris in foruz
precipitatur: qui quamuis magno casu/ iam expirasset. sibi
tamen ceruix obsecisa est. Inter Florentinos omnes qui no-
stra etate flozuerunt. Colinus cognomine medicus. ⁊ pru-
dentia ⁊ auctoritate eminuit. Is princeps vrbis habitus.
Senatus quo voluit impulit. ciuitati leges ex arbitrio dixit
inopes ciues complurimos ditauit: Matrimonia/ consti-
tuitis ex argento suo dotibus/ multa coniunxit. villas magni-
ficentissime edificauit. In ecclesias ditissima dona con-
tulit. Monasteriū sancti Marci ⁊ amplum ⁊ nitidum a fun-
damentis erexit: Parrochie sue templum cum sibi parum
placeret proorsus diruit. Exin structuram admirandi operis
ex lapide fessulano suscitauit: edes suas quamuis ornacissi-
mas erexisset/ amplius tamen meditatus opus/ palatium ⁊
altum ⁊ ingens ex quadratis lapidibus insigni vrbis loco
adeo pulchrum adeo amplum construxit. vt alteruz equari
tota ciuitate non possit. Commendanda est multis in re-
bus Florentinoꝝ prudentia. tum maxime quod in le-
gendis cancellarijs non iuris scientiam. vt plereq; ciuita-
tes. Sed oratoriam spectant. ⁊ que vocant humanitatis
studia: norunt enim recte scribendi dicendiq; artem. non
Bartholum aut Innocentiū: Sed Tullium Quincilianū
q; tradere. Nos tres in ea vrbe cognouimus. grecis ⁊ la-
tinis ⁊ conditorum operum fama illustres qui cācellariatū
alius post alium tenuere. Leonardum ⁊ Karolum aretinos
⁊ Dogium eiusdem rei pub. eiuem/ qui Secretarius apo-
stolic⁹ trib⁹ quondam Romanis pontificib⁹ dictarat epl⁹as

310
Anno precellente Lolianis, cuius ea dicendi vis fuit: ut Ga
leatins Mediolanensium princeps, qui patrum nostrorum
memoria grauissimum Florentinis bellum intulit, crebro au/
ditus sit. non tam sibi mille Florentinorum equites quam Lo/
lucij scripta nocere. disceptatum est diu inter Florentinos ob
pecuniarum exactiones, que tenuiores ciues magis quam opu
lentes urgebant hys diebus Cosenciente Cosino noua La/
tasti, id est fortunarum cuiusque ciuis descriptio cepta est, quam
rare factam sine tumultu motuque populi ferunt. Sic nunc quiete
tranquilleque transit. Lucenses que nostra memoria bis Flo/
rentinorum obsidionem perpassi, bis Philippi Mediolanensium
ducis auxilio suam libertatem defendere. Ad extremum tamen vi/
cinis viribus pares esse non possent: nec facile inuenirent, qui
quotiens hostis premeret, totiens ferret opem/ feodus in
quingenta annos cum eis percussere, eas leges subeuntes,
quas dicere potetiores. Inter Florentiam et Senam apud
oppidum quod Cassiani appellant: Anno post iubileum sexto uise
sunt nubes viginti, ut ferunt, cubita terra sublimes/ iter se
se mirabili Venetorum impetu agitare depugnare, et altere al
teras pellere: et mutati sepe vicibus pelli que pepulerant. In/
terea summa incredibili spiritus violentia domorum tecta per inane
iactari/ muros deici/ et saxa ingentia loco moueri: vetustissi
mas oliuas et antiquissima quercum roborum radicibus conuelli
atque confringi/ homines ac iumenta non paruis spatiis per celum
ferri, ac raptari/ hec nobis qui se uidisse aiebant retulere.
Sed magis nos ut crederemur epistole a grauissimis uiris
de hys rebus Alfonso Regi dum apud eum ageremur scripte
et in presentia nostra lecte commouerunt. ¶ Urbs Sena uero mihi
origo est. Secundum hodie locum in etruria obtinet: amenissi
mo sita loco, et si mihi fides habenda est, populo neque rudi
neque inurbano. Huius rectores qui nobilitate postposita
(que fuit in ea ciuitate tota ytaliam memorabilis) et parte po
puli/ quam duodecim appellant proorsus concitata/ multi

annis in pace quieverant. Inter se tandem duas factiones habere ceperunt. que pro ut suo rei conducere arbitrate sunt ita se vel populis vel Italia principibus coniungere. Quis vero Rex Alfonso in Florentinos ut antea relatum est duceret factiones. ipse manifestius patefacte. Altera regium bellum contra Florentinos iurandum esse consuluit. Altera cum Florentinis auxilium dandum esse suadere non auderet. Dissimulandum esse censuit. Eligerunt primo regis amici. et in eius castra comitatus misere. Sed cum Rex ad septimum lapidem ubi proximis castrametatus esset: disseminatis in plebe qui Florentinis studebant. Alfonso non tam Florentie quam Sene dominium querere/ tota urbe trepidatum est: et armati ad portas dispositi: hanc aliter Alfonso milites. quam libertati sue insidiantes observare. Comminuit aliquantisper eam populi suspicionem. Francisci Martorellus prestanti vir ingenio. et quo Rex libenter uteretur: legatus ad commissus: Sed cum non tam Regis amore aut odio quam privatis civium contentione rei pub. consilia turbarent. adeo tenuiter annona in castra Regis deportari permessa est: ut et Florentinis simul et Regi videretur illusum. Idem factum cum Ferdinandus regis filius alio postea tempore in eisdem Florentinos duxisset: neque enim principio eius adventus satis ei fauentes fuere. Sed Veneti cum Senensibus ac Regi foedere iuncti essent. usque adeo Senenses legationibus agitarunt: ut et ipsi societatem tandem regis inierint bellumque Florentinis publice indixerint: quod brevi sopitum est: Venetis apud laudam inconsulto rege pacem recipientibus: Post hec Senensibus aliud uestigio bellum exortum est adversus Hildebrandinum pitiliani comitem in quo ducibus usi sunt Sigismundo Malatesta: et Silberto Corrigiensi. quorum potentia non hostibus tantum quantum ipsis Senensibus formidanda fuit. Suborta inter Sigismundum et Senenses discordia: cum sese ille suspectus esse

animaduverteret non sine suo ⁊ Senensium dampno recessit
Bisbertus cum Senensibus perseveravit. Interea comes Ja-
cobus picininus. qui iam pridem apud Venetos stipendia
faciens non sine laude rerum gestarum eorum copias du-
cerat. cum pace ubique parata stipendio careret. in eturiam
properans. Senenses iure paterne amicitie ut sibi auri vi-
ginti milia mutuo dent missis legatis expetit. quod cum fru-
stra fuisset. acies in eos convertit. ⁊ ingressus Senensem a-
grum. pleraque oppida partim vi. partim prodicione rece-
pta diripit. Calixtus tertius. qui recens pontificatus inie-
rat copias suas Senensi auxilio mittit. Idem Franciscus
Sfortia. Idem Florentini faciunt. Veneti quoque pro feo-
dus requisiti auxilium. quamvis scilicet prebent. Comittitur
ex improviso prelium. ex quo sine magno partium dampno
discessum est: Jacobus cum exercitu coactus est. Castilionum
sele recipere / quod Regis oppidum esse diximus a Florentinis
priori bello receptum. ubi quamvis acriter oppugnaretur.
expugnari tamen non valuit. Inter hec Bisbertus in suspi-
tionem actus. tanquam cum picinino sentiret. eorum rei non
parua extarent iudicia: vocatus ad urbem in senatu Sen-
nensi trucidatus est: ⁊ pro fenestram in forum proiectus. Pi-
cininus paulo post urbem natura loci munitissimum op-
pidum pro prodicione obtinuit. Una enim tantummodo
via: eorumque arcissima. ⁊ arcis oppositionem defensa potest adiri
reliquas partes stagnum claudit. parvis dumtaxat leuibus
cumbis navigabile ubi cum frumenti vinique copiam picini-
nus reperisset. tamdiu se continuit. donec pace apud Regem
Aragonum firmata. in regnum sese recepit. sed ea pax eter-
terno Senenses soluit: Interno magis ac magis implicuit
Quam Regis amici tanquam bellorum causa fuissent. picinini
que studia fouissent. partim securi percussi sunt. partim rele-
gati. Multi cum sibi periculum in patria imminere cernerent
sponte in exilium abiire. adeoque in eos qui suspecti habiti sunt.

seueritas exercita est: vt etiam Florentinis videatur esse se-
uitum. Nec dum malorum finis quando in ciuitate parum
pacata noue indies machinationes aut finguntur aut iue-
niuntur: et sanguis civilis forum dispergit. hoc fortasse ma-
lum equulus ille prenunciavit. qui anno iubileo ante portam
eius urbis que Romam vergit pregnans frequenti astante
populo dum pareret expiravit: erat enim hermafroditus:
quauis feminei sexus nullum in eo vestigium cerneretur.
Inter alios quos urbe relegatos. haud nocentes ciuitas
existimavit. duo fuere ab ipsa prouincia socy et stadiozum
comunione coniuncti. quauis alter iuris civilis scientiam
profiteretur. Alter poeticam. Gregorius lollius et Fran-
ciscus patricius. cuius plura extant poemata que doctissimi
petunt et que sibi vitam retinuisse creduntur. Marianus So-
zinus per idem tempus scientia iuris non solum apud Se-
nenses. sed tota italia late clarus habitus est. Plumbinum
nobile oppidum ex populonie ruinis edificatum existimant
nonnulli populinum appellandum putant. Id est in littoze
Tusci maris situm. Ilue insule oppositum que ferri venis in
exhausta magnum quotannis vectigal Plumbini domino
prebet. huic oppido prefuit Jacobus Appianus et Paula
nobilissima femina Martini quinti Romani pontificis so-
rore natus Pacificus quidem princeps et a vicinis amatus
qui cum ex coniuge virilem sobolem non susciperet extra
matrimonium heredem querens concubinam quandam ama-
re cepit. cuius cum venter intumuisset. et iam pariendi pro-
pe tempus adesset: incredibili gaudio gestiens. Florenti-
nos ac Senenses legatos vti ad se mitterent. ac partum de
sacro fonte leuarent futuros compatres magnis precibus
mutavit/ paritum est. Venere ad diem dictam legati. muli-
er inter obstetricum manus diu laborans Ethiopem tandem
peperit. que res vt risum in populo cachinnisque excitauit
ita et compaternitates et leticiam principis interrupit.

Libicen tum forte Daurus in familia eius erat. ex quo natum puerum credidere: qui mox ubi detectum flagitium intellexit salutem suam fuga consuluit. Mortuo Jacobo. Rainaldus Ursinus patri vir ingenio. et rei militaris peritus in eius locum successus est. non suo iure. sed coniugis que Jacobi filia fuisset. Hunc Alfonsus cum in Tuscia Florentinorum bello destineretur: fauentem hostibus reperit. Qua propter Castris Plumbino admotus: eum intra moenia clausum terra marisque summis viribus oppugnauit. Sed non minori virtute ipse ab interiori parte ciues suos defendit. quam Regis miles ab exteriori muros inuasit: pugnatum est diu acriter contentione: ita ut multi utrinque ceciderint. Complures vulnerati in hostium manus peruenierint. In eo prelio multorum virtus enituit. In quos duo Anthonij. Alter Furan: Alter Lodola ad muros pariter vadentes inter ceteros pugnare fortiter animaduersi sunt. Sed omnibus prelatus est Baleatus baldasinus natione siculus: qui ter muri fastigio apprehensus qua prius tormenta dissecerat conatus est oppidum irruere. ceterum feruentis aque viueque calcis. que inter arma ingesta ubi ad corpus penetrauerat per urebat artus vi deterritus grauique saxi ictu. cum reuulsa aggeris parte deturbatus est: Fuit autem Baleatus. statura que mediocrem excederet: robustis ac terribilibus membris corporis magnitudini vires respondebant: lucta iactu. saltuque nulli hominum cessit. membrorum robores par animus erat. equo ac pede iuxta bellatorum acerrimus. armatura graui armatus. galeatusque humi stans sinistra sellam. dextra hastam equestris tenens: strenuo saltu: grandi statura: equum insiliebat. Singularem certamine quater preliatus. bis in Italia. bis in Gallia transalpina: totiens victor euasit. a tribus hostium equitibus eo ipso Florentino bello petitus. unum ex his gladii capulo seminecem equo decussit. alium citato equo medium amplexus e sella extractum humistravit. Tertium cubito grauius percussum in fugam vertit. Tanto

Tanta porro modestia ut nunquam ipse de se se vel rogan-
tibus amicis diceret vite cultu. morūq; elegancia omnibus
preterea gratus dilectusq;. perstitit autem pluribus diebus
ad Plumbinū Alfonso. Sed cum oppidi expugnatio dif-
ficilis videretur: neque iam cōmeat⁹ in castris esset: et equi
consumptis arborum folijs fame perirent. dissoluta obsidi-
one recessit. Nec diu postea Rainaldus morbo iterijt: vxor
eius Katharina verita ne rex i se viri delictū puniret. missis
ad eum oratoribus tributum ei quotānis dū viueret aureū
poculum quingentoz aureorum daturū pmisit: ea mortua
solicitis oppidanis. quez sibi potissime legerēt: vicini vero
potentatus cum varijs artibus ad se trahere conarētur re-
nūciatum est: Manuelem Alppianū adhuc e principū suoz
prosapia sup esse cui scie cōmittere possent: hic multos an-
nos in militia versatus: Nec tamen aut opes congefserat.
aut egregio aliquo facinore nomen quesierat. Obquā rem
dimissis iam armis vxorem Troie inter apulos ceperat.
Ibiq; tenuiter vitam agebat. nihil minus quam dominādi
solicitus cum a Plumbincensib⁹ publice vocatus est. qd ei
primo nūcio veluti sompniū visum est. Exin fortune luduz
libenter amplexus tanquā vite: reliquū dormiisset i alterū
virum mutatus. quāuis senex pncipatū inijt rexiteq; postea
plerisq; annis ciuibz suis gratus: et vicinis amicos Alfon-
so vero qui ei fautor fuisset: et stipendiū fecit. et censum de-
dit. Decessit autem. eē duobus filijs extra legitimū cōiugiū
sibi natis. minore quod eum ciuitas seniori preferret here-
de instituto. In Cliterbio vero non parui motus fuere. Se-
dente namq; Nicolao quinto Princiualles Battus eius
vrbis pnceps dum Roma redit. apud lacum vicensem ab
inimicis inuasus obruncat⁹ est. Exin sedente Calixto ter-
tio Wilhelmus eius nepos noctu domi necatus. Obquaz
rem ciuitas in vltionem sollicita. dū malefactores inqrunē-
dum iiti fugiūt illi plectunt. magnas calamitates ppeffa est

Urbis Rome iam tandem nobis sese res offerunt, quibus
sua narratione petentibus. seruatō breuitatis instituto sa-
tisfacere p̄gimus: Sic Johannes Vitellius Alexandrinus
patriarcha et cardinalis et legatus: et patrimonij beati Pe-
tri gubernator: et ductor apostolici exercitus: qui fulgina-
tes: qui camerinos tyrānos: qui prefectū vrbis: qui Romi-
tem Anthoniū piscinū: qui plures alios ecclesie insulcātes
bello victos. neci dederat. dum pontem Liberis quē sancti
Singulari vocant transire nititur in eturiam copias traductu-
rus: Ab hys qui molem Adriani custodiebāt. repente iua-
sus. vulneratus capcusq; in arcem rapitur: vbi paucis post
diebus. siue hausto veneno. siue ex vulnere vitam finivit:
Provinciam deinde suam sortitus est Ludovicus et ipse Car-
dinalis Sequelien patriarcha iam rebus gestis: et amicitia
pontificis late cognitus. qui pacatis in vrbis rebus: Eugenio
reditū p̄parauit: Cōprehenderāt Romani Eugeniū. ac liber-
tatem asserentes apud sanctā Mariam in Trāstiberina re-
gione custodiebāt. eumq; cum deceptis custodibus p̄ Libe-
rim nauigio fugeret iaculis ac sagittis petierāt. fremebat
enim populus cum externus miles infelicitis armis Romanos
vastaret agros. hoies atq; armenta surripiens. Sed cum
pluribus annis Eugenius abfuisset. intellexerant et opulenti
ciues et inopes Romani sine pontificis curia/nō tam vrbis
quam vastam ac desertam speluncā videri: quibus ex rebus
missis ad eum legatis. vt in vrbem suam rediret magnis p̄-
cibus rogauere. Rediit ille nono postquā effugerat anno Nec
tam ignominiose pulsus fuerat. quā exceptus est gloriose.
fuit cum Francisco Sfortia: et in piceno de quo postea di-
cemus. in alijs locis piculosum bellū. qđ p̄ Ludovicū Car-
dinalem et Nicolai picinū iam sibi reconciliatū confecit
Alfonso rege opem ferente/cogitauerat Franciscus Sfortia
Tudertina vrbem sibi amicā. Nam eius aliquādo potitus
Clementi ciues impio reperat: deinde Romā cum exercitu

petere: Erant enim inter Cardinales nonnulli qui Ludovici
potentiam indignantes: Franciscum non quasi adversus Eugenium sed
contra eius consilium iustabant, iter quos Nicolaum Capuensem
in urbe gratiosus ac potentem fuisse commemorat. Nam Eu/
genius per id tempus eum de ipsa re suspectum Roma amovendum
curavit. Sed cum auxilia ecclesie prope advenissent. Franciscus ir/
rito proposito retro cessit Eugenio vero qui quondam Venetis ac
Florentinis studiosissimus fuisse cum illi hostem suum Franciscum ad
ecclesiam armis pecuniisque iuaret: et ipse ad eorum hostes de/
clinavit. Alfonso Regem ac Mediolanensem principem: Et Rex
quidem eius suavis usque Libanum venerat. Philippo quoque opes
iaz pene collapse videbantur. laturus operam. aut in Lusitania contra
Florentinos. aut in Galliam contra Venetos profecturus. Sed Eu/
genius cum quatuor Cardinales creasset: ex quibus successorem suum
assumendum esse praedixerat in lectulo egritudinis iacens / paulo
post diebus migravit ad praesens / et in basilica beati Petri apud
Eugenium tertium sepultus est. prius tamen quam obiret: germani qui
postquam duos de summo pontifici contendere adverserant: neu/
tralitate quaedam utentes utriusque recusaverant obedire / distincti
Romani legatis / iter quos et ego unus eram a Frederico
imperatore missus obedientiam ei iam iam morituro restituerunt
Ipse vero Theodoricum Coloniensem et Jacobum Treverensem
archiepiscopos. quos pontificali dignitate privaverat / mutata
sententia ad pristinos reduxit honores. magnus profecto et clarus pon/
tifex fuit Eugenio / contempsit pecunias / virtutem appropinque dilexit
neque secundis rebus intumuit. neque succubuit adversis: neque
spes ei gaudium. nec metus tristitia auxit. sedatus animus. eundem
semper eius vultum ostendit. sermone brevis. eoque gravissimo
vultus est: durus et asper in hostes promptior in fidem receptis.
Ad haec proceritas corporis. oris decor: et veneranda in senectute
maiestas. quibus fidem adhibuit plus aliquanto credidit et maius
imperium quam par fuerat commisit: Quis praesens cum in egipto ne/
gociaretur cum praesente Francisci foscari de quo saepe mentio facta est

ab heremita quem pariter scissitandum adorsi sunt nō mi-
nus letum vaticiniū / quā ille accepit. Ille enī filiū quē ha-
bebat futurū patrie p̄ncipem: hic suū inter sacerdotes ad
summū euasurū didicerat. Eugenio vero Babrieli nomen ī
baptismo inditū fuit / q̄ cum adoleuisset conditis parentib⁹
euangeliū nō surdus auditor / p̄monitū qđ ab illis non te-
nue acceperat inter christi paupes erogauit: Exin Anthonio
cozario comite eiusdē feruoris adolescente religionem
intrauit. in qua sūma cum laude versat⁹ tam diu cū illo vixit
donec Angelus cozario Gregori⁹ tertiusdecim⁹ appellat⁹.
Sedem Petri sortit⁹ cum alter ab altero seperari nō possz
ambos ad se vocans Senensi et Bononiēsi Anthoniū
prefecit ecclesie. nec diu moratus. vtrūq; Cardinalat⁹ ho-
nore dignat⁹ est. in quo ambo claruerūt. Sed hic / summū
pontificatū adeptus magis enituit: q̄ et si oriente scissinate ī
p̄ncipio sui pontificat⁹ vsq; ad obitum cum Basiliensibus
cōtenderit. Coronato tñ Segismūdo Cesare grecorum et
armeniorū pacta: euz ecclesia latina vnione ciuitatib⁹ ecclie
quas amiserat recuperat: tyrannis p̄ circuitū deletis: Lōtus
matia Romanorū edomita. victor inclitus veterem hoīem
eruit. hic me quāuis aliquādo aduersus eum (cristinās dō
sacrificiū facere) cum Basiliensib⁹ sensissem (Quā meo tēpe
tota nutabat ecclesia) Venientē ad se benigne recepit / iter
secretarios collocauit. et apostolici subdiaconatus honore
donauit: Ecclesiā quē q; Tergestinā paucis dieb⁹ antequā
moriret (cum falso rumore vacantē audisset) multis illam
perentib⁹ / mihi vni ex oībus destinauit qđ postea successor
eius impleuit. Nicolaus q̄ntus natione Luscius ex oppido
Saregana: patre medico Theologica doctrina illustris: et
omni ferme scientiarū genere insignis. Post Eugenum in
Petri Cathedra successit⁹ est. q̄ paucis ante mensib⁹ Cardi-
nalatū ab eo cum Foelicem apud Germanos legationem
obisset: nec diu prius episcopatū Bononiensem acceperat

Hic urbem multis ac maximis edificijs et ornauit. cuius o-
pera si cōpleri potuissent nulli veterū ipatorū magnificētie
cessura videbāt: sed iacent adhuc edificia interrupta mineq;
muroz ingentes; Scisma qđ apud Sabaudienses adhuc
in ecclesia vigeat explosit. Amedeū papatui renūciantem
in gratiā recepit: Cardinalat⁹ honore / et in paterno domi-
nio legationē reliquit: Cardinalib⁹ aliquot ab eo creati di-
gnitatem dimisit: Romanos longa pace ditauit. Jubileum
feliciter gessit: nisi quod in ponte sancti Angeli ex concur-
sione populoz iprouide facta ducentos circiter hoies aut
conculcatos aut in flumine eiectos perisse constat / Bern-
ardinū Senensem ordinis minorz professorem qui paulo
ante obierat in numerū sanctorum retulit: Fridericū tertium
impatorem et Leonoram Augustaz matrimonio iunxit: ac
de more inunctos coronauit. eorum familias / abunde et
multa cum laudibus pascēs: Bis Cardinales creauit: et pmo
quidem vnum tantū Anthoniū natione Maioricenses ad
titulum sancti Brillogoni. quem sibi philosophie studijs et
Archanozū sacre theologie cognitione ex omnib⁹ parem
elegeret. Secundo sex creauit. aut doctrina p celebres: aut
generis claritate insignes. Inter quos et germanum suum
Philippū sancte Susanne Cardinales assumpsit placidis
morib⁹ et incorrupte fidei iurum libros ex tota grecia pqui-
sitos ad se iussit afferri: et in latinam cōuerti linguā curauit.
magna premia translatorib⁹ prebens: Acceptorissimi ei fue-
runt in transferendis operib⁹. Georgius Trapozuntius.
Laurentius valla. Petrus candidus december. et Grego-
rius Castellan⁹: Item demetrius natione grec⁹. qui soluta
oratione vtentes cum pontifici aures mirifice oblectarent
Nihil ex eo qđ peterent nō abstulerūt: In Homeri vero
poemate quod heroico carmine latinū fieri magno opere
cupiebat: cum plurimi morem ei gerere conarentur: Unus
tm̄ iuentus est: qui acri eius iudicio satisfaceret. Quatuor